
 

 

 

PORTAFOLIO DE ESTÍMULOS PASTO, 

LA GRAN CAPITAL 2021  

Dando    cumplimiento  a  lo  establecido  en el cronograma del 

PORTAFOLIO DE ESTÍMULOS PASTO, LA GRAN CAPITAL 2021, una vez 

verificados los documentos aportados por los inscritos, publicamos la 

relación de estados (habilitados, en subsanación o rechazados), 

conforme a la siguiente relación: 

PARTICIPANTE CC. O NIT OBSERVACIÓN ESTADO 

JAYNE IVONY PABON 

TAIMBU 

37008362 CUMPLE HABILITADO 

 

JUAN PABLO BOLAÑOS 

1085316122 RUT CON ACTIVIDAD ECONÓMICA 

DIFERENTE. 

NO ANEXA PAZ Y SALVO, NO ANEXA 

CERTIFICACIÓN BANCARIA 

NO ANEXA CERTIFICADO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MUNICIPIO POR 3 O MÁS 

AÑOS. 

 

SUBSANACIÓN 

DIANA ISABEL MOLINA 37084395 CUMPLE HABILITADO 

EDWARD CAMILO 

LEGARDA 

1131084526 CUMPLE HABILITADO 

ANDREA VIVIANA 

SANTANDER 

1085301724 RUT CON ACTIVIDAD ECONÓMICA 

DIFERENTE, NO ANEXA PAZ Y SALVO, 

SUBSANACIÓN 

ASOCIACIÓN DE 

ARTÍSTAS DEL CARNAVAL 

800081629 - 0 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÓN 

LUIS EDUARDO ARTURO 12969634 CUMPLE HABILITADO 



 

 

DIANA MARCELA 

MORENO HERNANDEZ 

37084754 CUMPLE HABILITADO 

FUNDACIÓN CULTURAL 

VIA LIBRE 

814000997 - 0 NO ADJUNTA CÁMARA DE COMERCIO.  

NO ADJUNTA PAZ Y SALVO 

SUBSANACIÓN 

JENOFONTE S.A.S. 900632203 - 5 CUMPLE HABILITADO 

OSCAR NICOLAS 

GARCÉS ARTEAGA 

1010050310 CUMPLE HABILITADO 

AMANDA LUCIA 

JUAJINOY ESPAÑA 

 

59834221 

NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE RESIDENCIA EN EL MUNICIPIO 

DE PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS 

AÑOS 

SUBSANACIÓN 

CRISTIAN DAVID 

HIDALGO LOPEZ 

1085330358 CUMPLE HABILITADO 

VICTOR MANUEL 

HERNÁNDEZ CORAL 

13015542 CUMPLE HABILITADO 

ANA MILENA LINARES 

ZAMBRANO 

 

1086133893 

PAZ Y SALVO MUNICIPAL NO CORRESPONDE 

A PASTO 

SUBSANACIÓN 

EDWIN ESTEBAN 

DELGADO URREGO 

87067779 CUMPLE HABILITADO 

CHRISTIAN DARÍO 

VILLOTA ANDRADE 

 

1085255702 

NO ADJUNTA CERTIFICADO QUE PERMITA 

VERIFICAR LA RESIDENCIA EN EL MUNICIPIO 

DE PASTO POR 3 O MÁS AÑOS 

SUBSANACIÓN 

DARCY ALEXANDRA 

RIVADENEIRA LÓPEZ 

 

1004509135 

NO ADJUNTA: 

RUT: CON ACTIVIDAD PRINCIPAL O 

SECUNDARIA RELACIONADA CON EL 

SECTOR CULTURAL (EL CÓDIGO DE LA 

ACTIVIDAD DEL RUT QUE ADJUNTÓ NO 

CORRESPONDE  CON EL SECTOR CULTURAL). 

PAZ Y SALVO MUNICIPAL. 

SUBSANACIÓN 



 

 

CERTIFICADO DE CUENTA BANCARIA DEL 

PARTICIPANTE. NO SE ACEPTAN 

CERTIFICADOS NEQUI, DAVIPLATA. 

NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL MUNICIPIO 

DE PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS 

AÑOS 

 

ANDRES OCAÑA 

 

12752399 

NO ADJUNTA  DOCUMENTO QUE ACREDITE 

DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE PASTO 

DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓN 

MARÍA GABRIELA 

GUEVARA MOLINA 

1010240790 CUMPLE HABILITADO 

JUAN PABLO ORTIZ 

TOBÓN 

80093978 CUMPLE HABILITADO 

MARTIN FRANCISCO 

SANTACRUZ 

GUERRERO 

12991104 CUMPLE HABILITADO 

SISTEMA COPRES S.A.S. 900658530 - 1 CUMPLE HABILITADO 

JOSE FERNANDO  

BUESAQUILLO FIGUEROA 

13070420 PRESENTA CERTIFICACION DE NEQUI SUBSANACIÓN 

JULI CENEIDA ROSERO 

LÓPEZ 

1.085.252.382 CUMPLE HABILITADO 

RESGUARDO INDÍGENA 

QUILLASINGA REFUGIO 

DEL SOL 

814002693-6 CUMPLE HABILITADO 

FAUSTO ADRIÁN ÁLVAREZ 

OLIVA 

87063396 CUMPLE HABILITADO 

ESCALERA AL CIELO 1085316583 CUMPLE HABILITADO 

RUTH LEIDY MUÑOZ MEJIA 1.085.265.452 CUMPLE HABILITADO 

MARIA ALEJANDRA VITERI 

ERASO 

1233191829 NO PRESENTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL 

NO ANEXA CERTIFICACIÓN BANCARIA 

SUBSANACIÓN 



 

 

OSCAR FERNANDO 

MARTÍNEZ MOSQUERA 

87063195 CUMPLE HABILITADO 

MARIA ALEJANDRA LOZA 1085300300 NO PRESENTA HOJA DE VIDA, 

DECLARACIÓN DERECHOS DE AUTOR 

RECHAZADO 

ANDRÉS FERNANDO 

CUERVO JURADO 

1.085.249.651 NO PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITE 

QUE VIVE EN PASTO POR 3 O MÁS AÑOS. 

NO PRESENTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL. 

SUBSANACIÓN 

EDISON ESTEBAN RIVAS 

CHAVES 

1.085.312.975 CUMPLE HABILITADO 

GENITH FERNANDA 

GUERRERO DELGADO 

37.087.053 CUMPLE HABILITADO 

SILVIA NARVÁEZ 

RODRIGUEZ 

1010129921 CUMPLE HABILITADO 

JOSÉ ALBERTO BOLAÑOS 

PALACIOS 

12971695 CUMPLE HABILITADO 

MERLY INFANTE 

ÁLVAREZ 

37087084 NO PRESENTA DOCUMENTOS; RUT, PAZ Y 

SALVO, CERTIFICACIÓN BANCARIA, 

CONSTANCIA DE QUE RESIDE EN PASTO POR 

TRES O MÁS AÑOS. 

SUBSANACIÓN 

IVAN DARIO BURGOS 

TORRES 

1085312590 CUMPLE HABILITADO 

MARIO HERNÁN 

MIRANDA PORTILLA 

13.071.958 CUMPLE HABILITADO 

JUSETH JAVIER  PALACIOS 

MONTILLA 

1085287128 NO PRESENTA CERTIFICACIÓN BANCARIA SUBSANACIÓN 

FAUSTO ADRIAN 

ALVAREZ OLIVA 

87063396 NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE RESIDENCIA EN EL MPIO, DE 

PASTO DURANTE LOS 3 ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 



 

 

 

GRUPO CONSTITUIDO 

EME MÚSICA 

1085263384 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL 

DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES 

DEL GRUPO CONSTITUIDO 

SUBSANACIÓ

N 

MARIO FERNANDO 

JURADO 

87070183 NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE RESIDENCIA EN EL MPIO, DE 

PASTO DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

CHRISTIAN CAMILO 

BELALCAZAR 

1085326822 NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE RESIDENCIA EN EL MPIO, DE 

PASTO DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

FUNDACIÓN 

SURACTIVO  

901378297-1 CUMPLE HABILITADO 

DIANA CAROLINA 

CORAL 

1085270271 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO. - 

CERTIFICACIÓN BANCARIA, NO SE 

ACEPTA NEQUI, DAVIPLATA, NO 

ADJUNTA DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO., DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

MARIA JOSE 

CHAMORRO  

1032466380 NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE RESIDENCIA EN EL MPIO, DE 

PASTO DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

GIOVANNA PATRICIA 

DELGADO MUÑOZ 

1085281838 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL.  

DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

FRANCISCO JAVIER 

PUPIALES 

98386283 PAZ Y SALVO MUNICIPAL.  

DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 



 

 

OLIMPO HERRERA 

JACANAMIJOY 

1010189246 CUMPLE HABILITADO 

RICARDO ANDRES 

HORMAZA 

98400367 NO ADJUNTA CERTIFICACIÓN 

BANCARIA, NO SE ACEPTA NEQUI, 

DAVIPLATA. NO SE ADJUNTA 

DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

ROBERTHO 

LAUREANO 

GUERRERO BRAVO 

12 953104 DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

JAIRO ALIRIO 

MONTENEGRO 

RODRIGUEZ. 

9834345

5 

CUMPLE CUMPLE 

LUIS DANILO ESTACIO 

ROSERO 

1085306514 CUMPLE HABILITADO 

CAROLINA ANDREA 

SOLARTE DELGADO 

36759760 CUMPLE HABILITADO 

NANCY VIVIANA ESPITIA 

GUAITARILLA 

1085308373 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO – 

 

NO ADJUNTA  DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

MAIRA ALEJANDRA RIVERA 

CÓRDOBA 

59310180 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO, 

 

NO ADJUNTA CERTIFICACIÓN BANCARIA 

 

SUBSANACIÓ

N 

CATHALINA PATRICIA 

ACEVEDO JURADO 

1085310320 CUMPLE HABILITADO 

 KATLEYAS DANZA 

ORIENTAL 

1032419717 CUMPLE HABILITADO 

DEIVID ESTEBAN TORO 

RODRÍGUEZ 

1085249480 CUMPLE HABILITADO 

FUNDACIÓN CULTURAL 

INDOAMERICANTO 

1085258844 CUMPLE HABILITADO 



 

 

CAROLINA MARIBEL TUPAZ 

RIOBAMBA            

1085280801 NO ADJUNTA CERTIFICACIÓN BANCARIA SUBSANACIÓ

N 

WILSON IVAN SANTANDER 

CUCHALA 

87069747 CUMPLE HABILITADO 

JULIANA CHAMORRO 

LEGARDA 

1085261951 NO PRESENTA PAZ Y SALVO 

 

NO ADJUNTA  DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

DIEGO ARMANDO 

PORTILLA MONTENEGRO 

8164261 CUMPLE HABILITADO 

CRUZ LILIANA CALDERÓN 

MENESES 

52034632 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO. 

 

 

SUBSANACIÓ

N 

WALTER CAMILO 

MONTENEGRO BENAVIDES 

1085310778 CUMPLE HABILITADO 

WILDER FERNANDO 

TIMARAN TORRES 

87068456 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO. SUBSANACIÓ

N 

JOSÉ EDUARDO 

CANCHALA ALMEIDA 

12972229 CUMPLE HABILITADO 

VALERIA OBANDO 

ZARAMA 

1085299480 CUMPLE HABILITADO 

WILLIAM AUGUSTO DE LA 

ROSA BURBANO 

89002577 CUMPLE HABILITADO 

JUAN DAVID BASTIDAS 

PANTOJA 

1085269997 CUMPLE HABILITADO 

JESÚS IVÁN GUSTÍN 

FIGUEROA 

98397299 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO SUBSANACIÓ

N 

MIGUEL ALFREDO OVIEDO 

RISUEÑO 

13009189 CUMPLE HABILITADO 

MARIO FERNANDO 

NARVAEZ ZAMBRANO 

98388922 CUMPLE HABILITADO 

LHESTER JOB NARVAEZ 

TELLO 

12950540 NO ADJUNTA  DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

JULIO CESAR CEBALLOS 94486322 CUMPLE HABILITADO 

TIRSO BENAVIDES 

BENAVIDES 

79718825 NO ADJUNTA  DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

FUNDACIÓN TEATRO 800016784 CUMPLE HABILITADO 



 

 

ESCUELA ODEÓN DE 

CALARCÁ 

HENRY ALBERTO 

RODRÍGUEZ VELANDIA 

12976329 CUMPLE HABILITADO 

SEGUNDO GUILLERMO 

ORDOÑEZ NOGUERA 

12967537 NO ADJUNTA CERTIFICACIÓN BANCARIA HABILITADO 

MIGUEL ARMANDO 

ORDOÑEZ NOGUERA 

12959931 NO PRESENTA RUT 

 

NO ADJUNTA CERTIFICACIÓN BANCARIA 

SUBSANACIÓ

N 

JESUS LEONEL ERASSO 

MUÑOZ 

12958961 NO PRESENTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÓ

N 

ZUSANNE BIORET 

ORDOÑEZ  

1085306908 CUMPLE 

 

HABILITADO 

MARIA FERNANDA LOPEZ 

MORA 

27090542 LA PROPUESTA SE PRESENTA PARA 

REALIZACIÓN POR FUERA DEL MUNICIPIO 

DE PASTO 

RECHAZADO 

FUNDACION CULTURAL 

GALILEO 

901176643 - 

1 

NO ADJUNTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÓ

N 

ANGIE CAROLINA ORTEGA 1085328169 CUMPLE 

 

HABILITADO 

DIEGO FERNANDO 

ORDOÑEZ 

1085297403 NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS. 

 

NO ADJUNTA CUENTA BANCARIA – 

SUBSANACIÓ

N 

JOSE ARMANDO BUCHELI  12753901 NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS. 

 

NO ADJUNTA CUENTA BANCARIA – 

SUBSANACIÓ

N 

CASA CULTURAL LA 

HUERTA 

1085314031 ÚNICAMENTE PRESENTA CÉDULA DE 

CIUDADANÍA EN REQUISITOS GENERALES 

NO PRESENTA REQUISITOS ESPECÍFICOS 

RECHAZADO 

JAVIER FERNANDO 

CRIOLLO 

12750870 CUMPLE 

 

HABIITADO 

ANYI PINEDA CARVAJAL  1086330755 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÓ

N 

FUNDACIÓN LETRAS POR 

LA PAZ  

901166050-1 CUMPLE 

 

HABILITADO 

JONATHAN ALEXANDER 

ESPAÑA 

87065620 CUMPLE 

 

HABILITADO 



 

 

LEIDY ELIZABETH ALPALA 1088596584 CUMPLE 

 

HABILITADO 

DAVID FERNANDO MEZA 1085280633 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÓ

N 

BEATRIZ EUGENIA 

MARTINEZ GUERRERO 

59831359 NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS. 

SUBSANACIÓ

N 

KAREN VERÓNICA 

ROSERO GÓMEZ 

1085246175 ÚNICAMENTE ENTREGA REQUISITOS DE RUT 

Y CÉDULA 

RECHAZADO 

MARÍA FERNANDA 

BENAVIDES MUTIZ 

27087639 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÓ

N 

DAISSY MILENA 

VELÁSQUEZ LÓPEZ 

1086134122 CUMPLE 

 

HABILITADO 

HERALDO RAMSES 

USCATEGUI CABRERA 

87068081 CUMPLE 

 

HABILITADO 

ANA SOFÍA MORILLO 

GUERRERO 

27436250 CUMPLE 

 

HABILITADO 

LA TRIBU CORRECTA - 

BERTHA LORENA RIASCOS 

30742354 CUMPLE 

 

HABILITADO 

JESÚS ARMANDO PEÑA 

CORAL 

12993343 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO 

 

NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO DURANTE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS. 

SUBSANACIÓ

N 

JAIRO ANTONIO CORAL 

NOGUERA 

1085292677 CUMPLE 

 

HABILITADO 

GUSTAVO MONTENEGRO 

CARDONA 

79686249 CUMPLE 

 

HABILITADO 

FUNDACIÓN CULTURAL 

ABEDUL 

901088417-4 NO ADJUNTA, PAZ Y SALVO. 

 

NO ADJUNTA CERTIFICACIÓN BANCARIA 

SUBSANACIÓ

N 

DORIS ROCIO 

ALVARADO LEÓN  

30740033 CUMPLE HABILITADO 

CAMILO ALEXANDER 

BOLAÑOS 

1010107028 NO ADJUNTA REQUISITOS  

ESPECIFICOS  

RECHAZADO 

ALEJANDRA MARCELA 

DELGADO  

1085322033 CUMPLE HABILITADO 



 

 

ANGGIE VALENTINA 

BASANTE MUÑOZ 

1233891588 NO ADJUNTA RUT 

NO ADJUNTA PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL 

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE 

CUENTA BANCARIA 

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE 

RESIDENCIA EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO POR TRES MESES O MAS   

SUBSANACIÓ

N 

LUIS EDUARDO 

GONZÁLES 

12998241 CUMPLE HABILITADO 

ALVARO HERNANDO 

PANTOJA 

12962221 CUMPLE HABILITADO 

EDWING ARMANDO 

ORTEGA 

12999042 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL 

HABILITADO 

CLEMENCIA VICTORIA 

RUBIO  

27065372 CUMPLE HABILITADO 

JUAN CARLOS 

GRANDA 

12753203 CUMPLE HABILITADO 

JUAN CARLOS JIMÉNEZ 87062875 CUMPLE HABILITADO 

FUNDACIÓN 

AMALGAMA 

LABORATORIO DE 

IDEAS  

900842849-3 NO ADJUNTA PAZ Y SALVO DE 

PERSONA JURIDICA 

SUBSANACIÓ

N 

CRISTIAN ANDRES 

ARCINIEGAS  

1085296202 CUMPLE HABILITADO 

DEYMER YESSID 

SANTANDER 

1085310730 CUMPLE HABILITADO 

EDITH GUERRERO 

COKA 

36757042 NO ADJUNTAA RUT, PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL, CERTIFICADO DE 

CUENTA BANCARIA, CERTIFICADO 

DE RESIDENCIA EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO POR TRES MESES O MAS  Y   

SUBSANACIÓ

N 



 

 

YERALDIN ROSERO 

VALLEJO 

1085302547 NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL 

MUNICIPIO DE PASTO DURANTE LOS 

TRES ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

MARIO JURADO 

PUENTES 

12986235 CUMPLE HABILITADO 

EDISSON GIOVANNY 

ARCINIEGAS DAVID 

1274660 CUMPLE HABILITADO 

CLARA INES 

CARDENAS A. 

38242984 NO ADJUNTA CERTIFICADO DE 

CUENTA BANCARIA. 

NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL 

MUNICIPIO DE PASTO DURANTE LOS 

TRES ÚLTIMOS AÑOS  

SUBSANACIÓ

N 

RAMÓN HUMBERTO 

CAICEDO PAZ 

12982252 NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL 

MUNICIPIO DE PASTO DURANTE LOS 

TRES ÚLTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

PIEDAD LORENA 

GUERRERO COKA 

37083854 CUMPLE HABILITADO 

FAUSTO ADRIAN 

ALVAREZ OLIVA 

87063396 DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

GRUPO CONSTITUIDO 

EME MÚSICA 

1085263384 PAZ Y SALVO MUNICIPAL DE CADA 

UNO DE LOS INEGRANTES DEL 

GRUPO CONSTITUIDO. INSCRIPCION 

EN LA PLATAFORMA SOY CULTURA 

DEL MINISTERIO DE CULTURA DE 

COLOMBIA DE CADA UNO DE LOS 

INTEGRANTES 

SUBSANACIÓ

N 

MARIO FERNANDO 

JURADO 

87070183 DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

CHRISTIAN CAMILO 

BELALCAZAR 

1085326822 DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 



 

 

FUNDACIÓN 

SURACTIVO  

901378297-1 COMPLETO HABILITADO 

DIEGO FERNANDO 

PANTOJA 

1085303947 DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

DIANA CAROLINA 

CORAL 

1085270271 PAZ Y SALVO. - CERTIFICACION 

BANCARIA, NO SE ACEPTA NEQUI, 

DAVIPLATA, BCOLOMBIA. -

DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

MARIA JOSE 

CHAMORRO  

1032466380 CEDULA DE CIUDADANIA. - 

DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE 

AZ12PASTO DURANTE LOS 3 ULTIMOS 

AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

GIOVANNA PATRICIA 

DELGADO MUÑOZ 

1085281838 PAZ Y SALVO MUNICIPAL.  

DOCUMENTO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN EL MPIO, DE PASTO 

DURANTE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 

SUBSANACIÓ

N 

JAIRO ALIRIO 

MONTENEGRO 

RODRIGUEZ. 

98343455 COMPLETOS HABILITADO 

PAOLA XIMENA CUPACÁN 

RUANO 27082669 NO ANEXA  PAZ Y SALVO MUNICIPAL 

SUBSANAR 

DAVID FERANANDOMEZA 

MENESES 
1085280633 NO ANEXA FALTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL 

SUBSANAR 

JUAN DAVID MONCAYO 

BASTIDAS 10855314064 NO FALTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL 

SUBSANAR 

BERTHA LÍA LÓPEZ BRAVO 59815284 CUMPLE 
HABILITADO 

HAIVER ANDRES PORTILLA  1085307675 
NO ANEXO FORMULARIO 2 RECHAZADO 

JOSÉ VICENTE MOSQUERA 

ZAMORA 98379897 CUMPLE 
HABILITADO 



 

 

MALORY ESTEFANÍA 

CASTILLO SALAZAR 1085281400 

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA 

EN PASTO POR TRES O MÁS AÑOS 

SUBSANACIÓN 

LUIS ALBERTO ERAZO 

ARGOTY 12963026 CUMPLE 

HABILITADO 

ANGELI DAMARIS 

SANTACRUZ NO PRESENTA UNICAMENTE PRESENTA DOSSIER 

RECHAZADO 

FUNDACIÓN OVEJA NEGRA 900635648 CUMPLE 

HABILITADO 

ANA CAROLINA 

CALLE ORTEGA 

1085256027 CUMPLE HABILITADO 

PABLO ANDRÉS 

GÓMEX VILLARREAL 

1085248622 NO ANEXA PAZ  SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÓN 

HOIMER SAMUEL 

SALCEDO BASANTE 

1085307956 NO ANEXA  PAZ Y SALVO MUNICIPAL, 

NO ANEXA  DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL 

MUNICIPIO DE PASTO POR TRES O 

MÁS AÑOS 

SUBSANACIÓN 

HERNAN FABIO 

CORDOBA PANTOJA 

12974240 CUMPLE HABILITADO 

NELLY ELIZABETH 

GARZON YEPES 

30721934 CUMPLE HABILITADO 

MARIO WASHINGTON 

VASQUEZ ROSERO 

266396 CUMPLE HABILITADO 

HUGO NELSON GOYES 

JOJOA 

5207355 CUMPLE HABILITADO 

CATALINA YELA 

SANTACRUZ 

1085274534 CUMPLE HABILITADO 

DAVID FERNANDO 

LOPEZ ENRIQUEZ 

1085293643 CUMPLE HABILITADO 

OSKAR ROBERTO 

ROMO RAMIREZ 

16780829 CUMPLE HABILITADO 



 

 

CARLOS ADRIAN 

MONTENEGRO 

GALEANO 

1085252556 NO ANEXA RUT RELACIONADO CON 

ACTIVIDADES CULTURALES 

SUBSANACIÓN 

JOSÉ FIDENCIO PEREZ 

TELLO 

87064827 CUMPLE HABILITADO 

DIANA PATRICIA 

MARTINEZ NARVAEZ 

37084754 CUMPLE HABILITADO 

OSWALDO ROBERTO 

GUERRERO 

13008089 NO ANEXA: - RUT,  

NO ANEXA PAZ Y SALVO MUNICIPAL,  

NO ANEXA CERTIFICADO DE CUENTA 

BANCARIA DEL PARTICIPANTE, 

-NO ANEXA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL 

MUNICIPIO DE PASTO POR TRES O 

MÁS AÑOS 

SUBSANACIÓN 

CARLOS ALBERTO 

BOLAÑOZ ENRÍQUEZ 

98390174 CUMPLE HABILITADO 

LUIS ADRIAN PONCE 

MUÑOZ 

12752951 NO ANEXA PAZ Y SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÓN 

JHON ALEXANDER 

UNIGARRO GELPUD 

12753907 ANEXAR:DOCUMENTO QUE ACREDITE 

DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO 

SUBSANACIÓN 

DAVID JHOAN 

VALLEJO JIMENEZ 

1085287651 NO ANEXA: - HOJA DE VIDA,  

 

NO ANEXA RUT,  

NO ANEXA PAZ Y SALVO MUNICIPAL,  

NO ANEXA CERTIFICADO DE CUENTA 

BANCARIA DEL PARTICIPANTE,  

NO DOCUMENTO QUE ACREDITE 

DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO POR TRES O MÁS AÑOS 

SUBSANACIÓN 

EDGAR CAMILO 12751763 NO ANEXA PAZ Y SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÓN 



 

 

EVER SEGUNDO 

NARVAEZ TELLO 

12958976 FALTA ADJUNTAR EL PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL  

SUBSANACIÓN 

RICARDO ELMER 

NARVAEZ 

12980356 FALTA ADJUNTAR HOJA DE VIDA, EL PAZ 

Y SALVO MUNICIPA Y DERECHOS DE 

AUTOR.   

SUBSANACIÓN 

LUIS ANTONIO 

JARAMILLO 

12966625 FALTA ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE 

CUENTA BANCARIA 

SUBSANACIÓN 

FLORALBA 

ACHICANOY 
59822253 CUMPLE HABILITADO 

LIDIA MERCEDES 

OVIEDO  
27146889 

FALTA ADJUNTAR EL PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL  
SUBSANACIÓN 

OSCAR GIOVANNI 

ORTIZ 
5207331 CUMPLE HABILITADO 

ANTONIO RICARDO 

VASQUEZ 
5203763 

FALTA ADJUNTAR EL RUT, PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL Y CERTIFICADO DE CUENTA 

BANCARIA 

SUBSANACIÓN 

VICTOR JAVIER 

TORO RIOS 
12972739 

FALTA ADJUNTAR PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL, CERTIFICACIÓN DE CUENTA 

BANCARIA, INSCRIPCIÓN SOY CULTURA, 

ACTUALIZAR RUT.  

SUBSANACIÓN 

JESUS ADALBERTO 

CEBALLOS 

CAGUASANGO 

12978501 CUMPLE HABILITADO 

GUERRERO DELGADO NO ANEXA CERTIFICADO DE CUENTA 

BANCARIA DEL PARTICIPANTE,  

NO ANEXA DOCUMENTO QUE 

ACREDITE DOMICILIO EN EL 

MUNICIPIO DE PASTO POR TRES O 

MÁS AÑOS.G 



 

 

DIEGO ALONSO DE 

LA CRUZ RIVERA 
12995939 

FALTA ADJUNTAR LOS DERECHOS DE 

AUTOR, COPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA E INSCRIPCIÓN SOY 

CULTURA, ACTUALIZAR RUT.  

SUBSANACIÓN 

GUSTAVO PABÓN 

DAZA 
98397364 ACTUALIZAR RUT  SUBSANACIÓN 

YESSENIA ELIZABETH 

CHAMORRO TAPIA 
27090834 

FALTA ADJUNTAR EL PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL.  
SUBSANACIÓN 

MARIA XIMENA 

RODRIGUEZ 

CIFUENTES 

59.831.064 

NO TIENE PANTALLAZO  EN LA 

PLATAFORMA “SOY CULTURA” DEL 

MINISTERIO DE CULTURA DE COLOMBIA  

SUBSANACIÓN 

LUIS CARLOS 

SALAZAR OJEDA 
12.994.454 

FALTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL. LA 

ACREDITACIÓN DE VIVIENDA NO 

ESPECÍFICA EL AÑO. 

SUBSANACIÓN 

ALVIN BOLAÑOS 

ESPAÑA 
13068355  CUMPLE HABILITADO 

DAVID STEVEN 

USCÁTEGUI 

PALACIOS 

1085313773  CUMPLE HABILITADO 

DANIEL FELIPE 

NARVAEZ LEGARDA 
1.085.300.818 CUMPLE HABILITADO 

LEIDY NATALY 

GUERRERO 

ARCINIEGAS 

901166195-9 NO ANEXO CUENTA BANCARIA SUBSANACIÓN 

JOSE LUIS ANDRADE 98.382.572  CUMPLE HABILITADO 

OSCAR OSWALDO 

GRANJA PEÑA 
98.379.521  CUMPLE HABILITADO 



 

 

OMAR GERMÁN DE 

LA ROSA BENITEZ 
12957153 

LA ACREDITACIÓN DE VIVIENDA 

ESPECIFICA EL AÑO 2021. 
SUBSANACIÓN 

JAVIER JURADO 

GUERRERO 
12957804 

FALTA RUT, PAZ Y SALVO MUNICIPAL, 

CUENTA BANCARIA Y LA 

ACREDITACIÓN DE VIVIENDA  

SUBSANACIÓN 

JOSE FERNANDO  

BUESAQUILLO 

FIGUEROA 

13070420 PRESENTA CERTIFICACION DE NEQUI SE 

ENVIA CORREO PARA SUBSANAR 

SUBSANACIÓN 

FAUSTO ADRIÁN ÁLVAREZ 

OLIVA 

87063396 CUMPLE HABILITADO 

ESCALERA AL CIELO  1085316583 CUMPLE HABILITADO 

RUTH LEIDY MUÑOZ MEJIA 1.085.265.452 CUMPLE HABILITADO 

MARIA ALEJANDRA VITERI 

ERASO 

1233191829 NO PRESENTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL Y 

CERTIFICACION BANCARIA SE ENVIA 

CORREO PARA QUE SUBSANE  

SUBSANACIÓN 

OSCAR FERNANDO 

MARTÍNEZ MOSQUERA 

87063195 CUMPLE HABILITADO 

MARIA ALEJANDRA LOZA 1085300300 NO PRESENTA HOJA DE VIDA, 

CERTIFICACION BANCARIA BANCOLOMBIA, 

DERECHOS DE AUTOR Y NO SUBSANABLE 

INSCRIPCION SOY CULTURA , NO SE ENVIA 

CORREO  

SUBSANACIÓN 

ANDRÉS FERNANDO 

CUERVO JURADO 

1.085.249.651 NO PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITE 

QUE VIVE EN PASTO, PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL, SE ENVIA CORREO PARA QUE 

SUBSANE  

SUBSANACIÓN 

EDISON ESTEBAN RIVAS 

CHAVES 

1.085.312.975 CUMPLE HABILITADO 

GENITH FERNANDA 

GUERRERO DELGADO 

37.087.053 DE CUMPLE HABILITADO 

SILVIA NARVÁEZ 

RODRIGUEZ 

1010129921 NO PRESENTA INSCRIPCION SOY CULTURA , 

NO SE ENVIA CORREO ELECTRONICO PARA 

SUBSANAR  

SUBSANACIÓN 

JOSÉ ALBERTO BOLAÑOS 

PALACIOS 

12971695 CUMPLE HABILITADO 

MERLY INFANTE ÁLVAREZ 37087084 NO PRESENTA DOCUMENTOS; CEDULA DE 

CIUDADANIA, RUT, PAZ Y SALVO , 

CERTIFICACION BANCARIA, CONSTANCIA DE 

QUE RESIDE EN PASTO. NO SE ENVIA CORREO  

SUBSANACIÓN 

IVAN DARIO BURGOS 

TORRES 

1085312590 CUMPLE HABILITADO 



 

 

MARIO HERNÁN MIRANDA 

PORTILLA 

13.071.958 CUMPLE HABILITADO 

JUSETH JAVIER  PALACIOS 

MONTILLA 

1085287128 PRESENTA CERTIFICACION BANCARIA DE 

BANCOLOMBIA SE ENVIA CORREO PARA 

SUBSANAR  

SUBSANACIÓN 

GERMAN ORDOÑEZ 12977612 CUMPLE HABILITADO 

ANDRES ZAPICO 

MALDONADO 

536276 CUMPLE HABILITADO 

EDGAR ALEXANDER PINZA 

RODRIGUEZ 

12747377 NO ANEXA CERTIFICADO QUE ACREDITE 

RESIDENCIA EN PASTO POR TRES O MÁS 

AÑOS 

SUBSANACIÒN 

JONATHAN ALEJANDRO 

ORTIZ VIERA 

1085282358 CUMPLE HABILITADO 

FUNDACION RAYUELA 900010907 CUMPLE HABILITADO 

JULIO CESAR ALVAREZ 

OLIVA 

98397408 NO ADJUNTA CERTIFICADO DE 

RESIDENCIA POR TRES O MÁS AÑOS EN 

EL MUNICIPIO DE PASTO 

SUBSANACIÓN 

GILBERTO GRANJA 5199989 CUMPLE HABILITADO 

FUNDACION CASA DE LA 

MEMORIA 

901160976 CUMPLE HABILITADO 

LUIS GABRIEL HERNANDEZ 

REINA 

 

1085254648 CUMPLE HABILITADO 

MARTHA LIZ ORTÌZ 30122444 CUMPLE HABILITADO 

ALAN GERARDO LUNA 12963734 CUMPLE HABILITADO 

RICARDO AUDELO MERA 

MUTIS 

12955589 SOLO ADJUNTA FORMULARIO 1 RECHAZADO 

GERARDO ANDRES 

MARTINEZ REVELO 

87063650 NO ADJUNTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA 

POR TRES O MÁS AÑOS EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO 

SUBSANACIÓN 

ONDA SUREÑA  

GERARDO GUILLERMO 

BURGOS 

12979061 NO SE ADJUNTA CERTIFICADO DE CADA 

UNO DE LOS INTEGRANTES DEL GRUPO 

CONSTITUIDO 

SUBSANACIÓN 

ANDRES SARRALDE 

DELGADO 

98382522 CUMPLE HABILITADO 

JAIRO ALEXANDER 

MONTENEGRO ESCOBAR 

1085284777 CUMPLE HABILITADO 

NICOLAS GILBERTO 

PORTILLA 

12895046 NO ADJUNTA CERTIFICACIÓN BANCARIA 

EMITIDA POR LA ENTIDAD 

 

SUBSANACIÓN 



 

 

EL PAZ Y SALVO ENTREGADO NO 

CORRESPONDE A LA PERSONA INSCRITA 

 

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA 

POR TRES O MÁS AÑOS EN EL MUNICIPIO DE 

PASTO 

DAVID STEVEN USCÁTEGUI 1085313773 CUMPLE HABILITADO 

DAVID FERNANDO MEZA 1085280633 NO PRESENTA PAZ Y SALVO MUNICIPAL SUBSANACIÒN 

NOTA 1: Por solicitud de la Sra. MARTHA LIS MARTINEZ ORTIZ con C.C. 30.132.444, quien 

manifiesta haber presentado los documentos de conformidad a lo establecido por el 

portafolio de estímulos pasto, la gran capital 2021 y una vez verificada tal situación en el 

correo portafoliodeestimulos@culturapasto.gov.co, se radica su participación y se 

procedió a revisar dichos documentos. 

nota 2: por solicitud del Sr. ALAN GERARDO LUNA con CC. 12963734 quien manifiesta 

haber presentado los documentos de conformidad a lo establecido por el portafolio de 

estímulos pasto, la gran capital 2021 y una vez verificada tal situación, se radica su 

participación y se procedió a revisar dichos documentos. 

AVISO IMPORTANTE: De conformidad a lo establecido en la convocatoria 

PORTAFOLIO DE ESTÌMULOS PASTO, LA GRAN CAPITAL, el plazo para subsanar 

vence a las 5:00 p.m. del 9 de noviembre de 2021. 

Los documentos a subsanar, deben enviarse al correo electrónico 

portafoliodeestimulos@culturapasto.gov.co. Como asunto deberá ir: 

SUBSANACIÓN y el nombre del participante. 

Mayores informes:  

Gabriel Nieva: 300 306 81 99; Ana María Gualguan: 313 787 11 46 

Dada en San Juan de Pasto, a los seis (6) días de noviembre de 2021 

 

 

 

GUISELLA CHECA CORAL 

SECRETARÍA DE CULTURA ALCALDÍA DE PASTO 

mailto:portafoliodeestimulos@culturapasto.gov.co

